[image: image1.png]o]

                МЕЧЕТНЕНСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
(четвертого созыва)
                                                     Р Е Ш Е Н И Е
от 11 .07.2019 № 43
с.Мечетное
О внесении изменений и дополнений в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации  от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменении в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Уставом Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района, Совет депутатов Мечетненского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Мечетненского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:
1)  Статью 10 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6.Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации Устава территориального общественного самоуправления администрацией Мечетненского муниципального образования. Порядок регистрации Устава территориального общественного самоуправления определяется Уставом Мечетненского муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами Совета депутатов Мечетненского муниципального образования»

2) Подпункт 1 пункт 8 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;».
3) Часть 2 статьи 37.1 дополнить 18:
«18) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
2. В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» направить пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3.Настоящее  решение  вступает в силу после  государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава  Мечетненского
муниципального образования

Е.Н Чуйкова